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Nr./Br.-

Data/Datum

2909 lo22

Gjakové-Djakovica-Gjakova

Kuvendi i Komunés — Gjakové
01 Nr. 12022
Dt. 28.09.2022

Kuvendi i Komunés s& Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) t& Ligjit nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 18.2 shkronja (b) t& Statutit t¢ Komunés sé
Gjakovés, né mbledhjen Jashtézakonshme t& mbajtur me daté 21.12.2021, pas diskutimit lidhur me
pikén ¢ 2, Té rendit t& dités: Shqyrtimi i Projekt Buxhetit t&¢ Komunés s¢ Gjakovés pér vitin 2023, ¢
miratoi kété:

VENDIM
Pér Miratimin e Buxhetit t¢ Komunés sé Gjakovés pér vitin 2023
1. Aprovohet Buxheti i Komunés s& Gjakovés pér vitin 2023

2. Struktura e Buxhetit Komunal pér vitin 2023 éshté si vijon:

- Pagadhe MEAIte ..o.ovvovivivieiieieieseeeeoooeooo 15.120,092,00€

- Mallra dhe ShErbime ........o.ovovieeveieeeeieeeeeeoeeoeeeeeeoeeo 3,750,000.00 €

- Shpenzime Komunale ...........ccooovvevovvervenonn, PN 628,700.00 €

- Subvencione dhe Transfere .............cooooooomooiooo 620,500.00 €

= Investime Kapitale ........cocooiviieiiiiiiieiieseeeces oo, 11,439,130.00 €
121 S————————————————————— O 31,558,422.00 €

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e Administrimit t&

Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né web fagen e Komunés,

4. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komunés, z. Ardian Gjini ,
- Ministria e Financave, Punés dhe Transfere .
- Ministria e Administrimit té¢ Pushtetit Lokal,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
- Shérbimit Profesional té Kuvendit t& Komunés, e —
- Arkivit, g KA E Ko

‘30 O KO, SON
Q2 *‘\;‘5 GIAKOV: e
= . B
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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GIAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJIAKOVA

PROJEKT BUXHETI | KOMUNES SE GIAKOVES
PER VITIN 2023

Gjakové, 2022



HYRJE
Korniza e pérgjithshme

Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2023 — 2025 si dokument i réndésishém dhe mé
kryesor paraget koherencén, koordinimin dhe ndérlidhjen funksionale né mes té
prioriteteve té pércaktuara me dokumentet strategjike komunale pér zhvillim né njérén ané
si dhe pérfshirjen e tyre konkrete e specifike né projeksionet buxhetore pér periudhén
afatmesme. Duke u bazuar né kéto premisa themelore gé pérfshijné aspektet e menaxhimit
té financave publike, ato fiskale, ekonomike e shogérore éshté konceptuar edhe Deklarata e
Prioriteteve té Qeverisé komunale komfor Strategjisé komunale pér zhvillim.

Prioritetet e Qeverisé Komunale té Gjakovés si pjesé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve
né nivel té Republikés sé Kosovés: 2023 — 2025, jané té orientuara drejt zhvillimit té
géndrueshém ekonomik, infrastrukturés komunale, sektorit té arsimit, kulturés, rinisé dhe
sporteve, sektorin e shéndetésisé primare, até té bujqésisé, mjedisit etj. Prioritetet
afatmesme 2023 - 2025, bazohen né Programin e Punés sé Qeverisé Komunale dhe
prioritetet e saj dhe Strategjiné e Zhvillimit Socio — Ekonomik Lokal pér kété periudhé.

Me Qarkoren e paré buxhetore nr.2023/01, té datés 13.05.2022 té Iéshuar nga ana e MF-,
jané caktuar limitet buxhetore pér Komuna pér periudhén 3 vjegare: 2023 — 2025 né mesin e
té cilave edhe pér Komunén e Gjakovés .

Né procesin e realizimit té prioriteteve té Qeverisé Komunale réndési e veganté i kushtohet
géndrueshmérisé buxhetore dhe projeksioneve makro — fiskale pér periudhén afatmesme.
Né kété drejtim do té punohet qé té vazhdohet me ritmin e ngritjes sé vazhdueshme té
investimeve kapitale, pastaj té ruhet stabiliteti buxhetor, ngarkesé té ulét té biznesit me
tatime si dhe rritja e nivelit té grumbullimit té hyrave vetanake.

Komuna e Gjakovés si mision té vetin ka zhvillimin mé té shpejtuar ekonomik té saj sipas
prioriteteve té Strategjisé Komunale pér Zhvillim Ekonomik té Komunés, duke siguruar
ambient té sigurt dhe térheqés pér investitorét. Do té inkurajojé, mbéshtesé, bashkérendojé
dhe koordinojé me efikasitet politika, aktivitete e burime gé i kontribuojné prosperitetit e
zhvillimit ekonomik té géndrueshém té Komunés, fugizimit té biznesit dhe sipérmarrjes, pér
njé mirégenie mé té larté njerézore. Misioni i Qeverisé komunale pér periudhén afatmesme
buxhetore, éshté pérshpejtimi i ritmeve té zhvillimit ekonomik, shtimin e mundésive pér
shkollim, avancim té llojit dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, kulturén, rininé dhe
sportin, 1émin e bujqésisé si dhe zhvillimin e géndrueshém té mjedisit dhe infrastrukturés
komunale si ¢8shtje mé kryesore gqé mund té ndikojné pér pérmirésimin e shpejté té
gjendjes ekonomike e shogérore té banoréve té Komunés.



KORNIZA FISKALE

Ndonése Komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejté politikén makroekonomike (kjo éshté
kompetencé e geverisé gendrore) mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén
fiskale komunale dhe si i tillé do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Buxheti
Komunal i Gjakovés éshté né pérputhje me Kornizén Afatmesme Buxhetore té Komunés dhe
me kornizén makroekonomike té Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés Afatmesme
té Shpenzimeve (KASH) 2023-2025 té pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Financimi komunal nga grantet geveritare pér vitin 2023 dhe vlerésimet pér vitin 2024 dhe
2025, pérfshiré té hyrat vetanake komunale.

Nga aspekti i kornizés sé re ligjore, sistemi i financimit komunal ka pésuar reforma
progresive pérkatésisht ndryshime té médha né vijén horizontale dhe vertikale té financimit.
Parimet, kriteret dhe formulat e zbatuara pér ndarjen e granteve geveritare pér financimin e
komunave pér vitin 2023 si dhe pjesémarrja e buxhetit komunal né Buxhetin e Republikés sé
Kosovés, jané strukturuar né linjé me Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal (LFPL).

Sistemi aktual i financave komunale pérbén decentralizimin fiskal té avancuar, komunat
kané kompetenca té konsiderueshme pér shpenzimet, kompetenca pér ofrim té shérbimeve
publike, autorizime pér mbledhjen e té hyrave, dhe autoritet té gjeré né menaxhimin e
financave publike.

Pérkushtimi i pérgjithshém pér té pérmirésuar elementet kyge té procesit té zhvillimit té
buxhetit, ka kérkuar edhe disa ndryshime né formatin e prezantimit té buxhetit komunal.
Prandaj, jemi mbéshtetur né aspektet kryesore té méposhtme té procesit buxhetor:

- Shfrytézimi i Buxhetimit né nivel té programit dhe nén-programeve, né pérputhje me
strukturén ekzistuese té regjistrit kontabél;

- Pérmirésimet né gasjen e buxheti mit té orientuar drejt rezultateve; dhe

- Zbatimi i konceptit mbi planifikimin shumévjecar té buxhetit / kapitaleve dhe
prezantimi i té gjitha zérave té buxhetit pér vitin paraprak, vitin e tanishém buxhetor
dhe pér dy vitet pasuese.

Futja né pérdorim e Buxhetimit kapital shumévjecar, pérfshiré kétu integrimin e informatave
pér rezultatet e planifikuara né sistemin e PIP-it. Gjaté kétij viti komunat do té hartojné pér
secilin program strategjiné me synimet dhe objektivat, pérfundimet dhe rezultatet gé
synohen té arrihen pérmes procesit buxhetor.



PERSPEKTIVA E POLITIKAVE FISKALE

Sipas Qarkores s@ dyté buxhetore nr.2023/02 pér Komuna té datés 16.08.2022 dhe né bazé
té shénimeve statistikore té regjistrimit té fundit té popullsisé sé Kosovés té vitit 2011,
rrjedhé se komuna e Gjakovés ka 94,556 banoré, dhe nga Komisioni i Granteve — MF pér
vitin 2023 Komunés soné iy éshté ndaré Grant Qeveritar 31,558,931.00¢,

Tabela nr. 1. Krahasimi i Buxhetit 2022/2023
—

Nr. Pérshkrimi Vlera
Buxheti komunal 2022 (aktual) 27,816,931.00
Buxheti i propozuar 2023 31,558,423.00
? Ndryshimi +3,741,492.00

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2023/02, MIF 2022

BUXHETI KOMUNAL PER VITIN 2023

(LMFPP).
Prioritet pér financim kané projektet qé jané té vazhdueshme qé kané filluar né vitet e
méparshme dhe atyre g€ jané né harmoni me prioritetet e Komunés.

Burimet e financimit komunal pér vitin 2023

Financimi komunal pérfshiné: grantet specifike operative Pér arsim para universitar dhe
shéndetési primare, grantet pér kompetencat e shtuara, té hyrat vetanake té komunave,

Té gjitha té hyrat nga burimet né vijim jané té hyra vetanake té komunés: tatimi né prong,
taksat komunale, gjobat, tarifat dhe pagesat né pajtim me autoritetin qé u éshté dhéns
komunave me LFPL,

Sipas Qarkores se paré dhe te dyte buxhetore té léshuar nga ana e MF-it pér periudhén
2023-2025 pér Komunén e Gjakovés éshté caktuar PEr financimin e shpenzimeve 3 Vjecare
si né tabelén 2.



Tabela nr.2. Totali i Burimeve te financimit komunal pér vitet: 2022-2025

Kategorité BUXHETORE - Burimet e 2022

2023

2024

2025

financimit Aktual

Vlerésuar

Vlerésuar

Vlerésuar

Granti i Pérgjithshém 9,989,347.00

13,219,265.00

14,181,223.00

15,122,235.00 |

Granti specifik i Arsimit 10,437,015.00

10,391,073.00

11,088,840.00

11,131,022.00

Granti specific i Shéndetésisé 3,283,258.00 | 3,467,988.00 | 3,641,387.00 | 3,823,457.00
Financimi pér shérbimet rezidenciale 160,000.00 175,000.00 175,000.00
Té hyrat vetanake komunale 3,991,001.00 | 4,203,787.00 | 4,361,287.00 | 4,534,565.00
~ Financimi pér teatro 116,310.00 116,310.00 | 116,310.00 116,310.00
TOTALI: 27,816,931.00 | 31,558,423.00 | 33,564,047.00 | 34,902,589.00

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2023/02, MF 2022

Grafiku i trendit t& buxhetit komunal 2022-2025
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Grafiku i buxhetit komunal sipas burimeve té financimit 2023-2025
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Parashikimi i té hyrave vetanake komunale 2023-2025

Pérveg Granteve té marra nga niveli gendror, pér géllimet e mbulimit té shpenzimeve té
pérgjithshme, Komuna mbledh edhe té hyra vetanake. Té hyrat vetanake né Komunén e
Gjakovés realizohen né bazeé té Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores
mbi Tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligjore té cilat pércaktojné llojet e ndryshme té
hyrave komunale me té cilat komuna ka té drejté té caktoj dhe inkasoj si¢c jané licencat e
bizneseve dhe té hyrat tjera vetanake komunale.

Bazén e té hyrave komunale e pérbéjné Tatimi né proné té cilat té hyra duhet shpenzuar
ekskluzivisht né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore,
ujésjellés, kanalizim et;j.

Me Qarkoren buxhetore nr. 2022/01, pér komunén e Gjakovés, pér vitet: 2023 — 2025 éshté
pércaktuar Planin i té hyrave vetanake si vijon:

o Viti 2023 ...coevun.... 4,203,786.00 €,
"R Vi) T— 4,361,287.00 €,
o Viti2025 .o, 4,534,565.00 €.

Parashikimi i shpenzimeve buxhetore pér periudhén 2020-2022

Pér té pasur njé pasqyré mbi shpenzimet buxhetore té Komunés sé Gjakovés sipas
kategorive ekonomike buxhetore, né tabelén vijuese po paragesim trendét historike té
shpenzimeve pér periudhén e dy viteve té kaluara 2020, 2021, dhe buxhetin aktual 2022,
me ¢‘rast mund té shihen shumat e mjeteve té shpenzuara buxhetore sipas destinimeve dhe
pozicioneve buxhetore.

Tabela 4. Trendét historike té financimit sipas strukturés ekonomike pér Komunén e
Gjakovés 2019-2021.

homung & Glakoxes (Sﬁ?)igzuar) (Sfl{;i:\zuar) %gsfo?ftg:'i)ﬂ
1 Paga dhe méditje. 14,242,132.73 15,812,416.02 14,430,000.00
2 Mallra dhe shérbime 3,687,338.49 3,258,299.35 3,564,341.00

3 Shpenzime komunale 532,669.54 561,203.48 578,700.00

4 | Subvencione dhe transfero 682,270.70 591,453,67 600,500.00
5 Shpenzime kapitale 8,195,519.73 7,235,856.79 8,643,390.00
Totali : 27,339,931.19 27,459,229.31 27,816,931.00

Numri | stafit 2252 2252 2252

Propozimi i financimit té Komunés sé Gjakovés sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve

pér periudhén: 2023 - 2025 éshté si né tabelén 5.




Tabela 5. Kufijté e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike té vlerésuara pér Financim
pér Komunén e Gjakovés: 2023- 2025

Komuna e Gjakovés 23 2024 anzs
Vlerésuar Vlerésuar Vierésuar

1 |Paga dhe méditje 15,120,092.00 15,195,693.00 15,271,671.00
2 [Mallra dhe shérbime 3,750,000.00 3,779,315.00 3,807,981.00
3 |Shpenzime komunale 628,700.00 657,243.00 680,689.00
4 |Subvencione dhe transfere 620,500.00 731,763.00 780,665.00
5 |Shpenzime kapitale 11,439,130.00{ 13,200,033.00| 14,361,583.00
Totali : 31,558,422.00 33,564,047.00 34,902,589.00

Numri | stafit 2276 2276 2276

SQARIM - Shpérndarja e Buxhetit komunal pér periudhén : 2023 — 2025, sic shihet edhe né
tabelén e lartshénuar, sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve, éshté béré konform
limiteve buxhetore té pércaktuara me Qarkoren e dyté buxhetore 2023/02, té datés
16.08.2022 té léshuar nga ana e MF-ja.

Struktura e Buxhetit pér vitin 2023

Paga dhe méditje 15,120,092.00 | 47.91%
Mallra dhe shérbime 3,750,000.00 11.88%
Shpenzime komunale 628,700.00 1.99%
Subvencione 620,500.00 1.97%
Investime kapitale 11,439,130.00 | 36.25%
TOTALI 31,558,422.00 | 47.91%

Diagrami strukturés sé buxhetit pér vitin 2023

Stuktura e buxhetit pér vitin 2023

investime kapitale,
£1,439,15000 = Pags dhe miditje

Makies die shisebime
= Shpenzime komunale
® Subvencione

Subvencione, 520,500.00

® Investime kapitalz

Shpenzime komunale, .
628,700.00

Paga dhe méditje,

Mallra dhe shérbime, 15,120,092.00

3,750,000.00

Mé poshté jané té prezantuara tabelat buxhetore 4.1, 4.2, Tabela kumulative e buxhetit me
kufijté pérfundimtar té programeve buxhetore, Plani i té hyrave vetanake komunal, dhe
Buxhetimi i Pérgjegjshém Buxhetor.

Gjakové, Shtator 2022 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
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KOMUNA E GIAKOVES

Lista e projekteve kapitale té propozuara pér periudhén 2023 - 2025

Emri i projektit

Projeksionet

Projeksionet

Projeksionet

2023 2024 2025
i TOTALI | BUXHETIT PER INVESTIMET KAPITALE e ey r—
2023 - 2025
Administrata e Pérgjithshme 190,000.00 - -
1 |Smart City - Kamerat publike dhe shtyllat multifunksionale dhe pajisje tjera 100,000.00 -
2 |Digjitalizimi i Sallés s& Asamblesé Komunale dhe inventarizimi pér objektin e Kon 50,000.00 -
Paisja Trafo pér Komunén e Re 40,000.00
Buxhet dhe Financa 569,148.00 605,033.00 4,258,583.00
1 |Projektet e ndryshme kapitale me bashkéfinancim 569,148.00 605,033.00 4,258,583.00
Shérbimet Publike 5,430,982.00 7,500,000.00 7,177,000.00
1 | Sanimi dhe ndértimi i pargeve - Qerim, Piskot&, Bérkoc, Blloku i Rl, Has, Reké e I 200,000.00 200,000.00 200,000.00
2 | Rehabilitimi i rrugéve me asfalt 250,000.00 250,000.00 250,000.00
3 | Rehabilitimi i ujrave t& zeza dhe atmosferike 100,000.00 100,000.00 100,000.00
4 | Shenjézimet né trafikun rrugoré 80,000.00 80,000.00 80,000.00
5 | Ndértimi dhe sanimii Urave né Has, Reké té Miré, Reké té Kege, né Dushkaj 50,000.00 50,000.00 50,000.00
" Zg].?rlml | f!‘njes 5? ndrigimit pub|||‘< né Bérkoc, Piskoté, Qerim, Blloku i ri, Has, 200,000.00 200,000.00 200,000.00
Reké e Miré, Reké e Kege, Dushkaj
7 | Ndértimi - Sanimi i rrugéve dhe trotuareve me kubgza né Bérkoc, Piskotg, Qerin 350,000.00 350,000.00 350,000.00
8 | Ndértimi asfaltimii rrugeve te pika e zezé 50,000.00
9 | Ndértimi dhe asfaltimi i Rrugés Goden - Zylfaj - Prush 240,000,00
10 | Ndértimi dhe asfaltimi i Rrugés Gergoc - Kralan 250,000.00
11 | Ndértimi - asfaltimii rruges Kodra e Sukes - fsh. Cérmjan 100,000.00 150,000.00
12 | Ndertimi asfalltimi i rrugeve ne fshatrat Jabllanic, Gergoc, Zhabel, Bardhanig 80,000.00 100,000.00
13 | Ndertimi asfaltimi i rrugeve né Skivjan, faza e dyte 60,000.00 50,000.00
14 | Neértimii Rrugés "X" 300,000.00 1,500,000.00 2,557,000.00
15 | Ndértimi i rruges Dalja per Peje - Pjesé e Qarkores sé& Qytetit 1,000,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00
16 | Ndértimi i Rrugeve ne Reziné 100,000.00
17 | Rregullimi i shtratit t& Lumit Krena 500,000.00 500,000.00 500,000.00
18 | Zgjerimi dhe rregullimi | rrugés Tranziti i qytetit 300,000.00 500,000.00
19 | Ndértimi i Rrugés "Tahir Zajmi" Carrapatok 160,000.00
20 | Ndertimi i shtratit té lumit "Llukac" 100,000.00 270,000.00 300,000.00
21 | Ndértimi dhe mirémbaijtja e varrezave té déshmoréve 50,000.00 50,000.00 50,000.00
22 | Ndertimi - asfaltimi i rrugéve ne Osek Hyle 47,860.00
23 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Bérdosang, Doblibare, Vranig 58,722.00
24 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né Fshaj, Marmull, Kushavec 69,000.00
25 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né Gérging 55,400.00
26 | Ndértim - asfaltimi i rrugés "Qafa e Osekut" 140,000.00 150,000.00
27 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Bec, Zhdrellé 50,000.00 100,000.00
28 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Pjetérshan, Kusar, Dol 50,000.00 100,000.00
29 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Marmull, Bishtazhin, Fshaj, Kushavec 90,000.00 150,000.00
30 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Hereq, Dujaké 50,000.00 100,000.00
31 | Ndértimi - asfaltimii rrugéve né fshatrat Firzé, Bérkoc 100,000.00 50,000.00
32 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Cérmjan, Megé 80,000.00 100,000.00
33 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatin Rogové 80,000.00 100,000.00
34 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Kralan 50,000.00 100,000.00
35 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Babaj Bokés, Shishman, Dushnje 100,000.00 100,000.00
36 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Lipovec, Gérginé 50,000.00 100,000.00
37 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Mollig, Nivokaz, Broviné 50,000.00 100,000.00
38 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Nec, Koronicé, Orize, Meje, Jahoc 70,000.00 130,000.00
39 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Ponoshec, Moriné, Popoc 50,000.00 150,000.00
40 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Doblibare, Bérdosané, Vraniq, Rezing 50,000.00 100,000.00
41 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Demjan, Pnish, Muhadér, L.Shehut, Ma 80,000.00 150,000.00
42 | Ndértimi - asfaltimi i rrugés "Dergut Vokshi" 100,000.00 200,000.00
43 | Rregullimii rrugés dhe parkingjeve tek Ambulanta e Vjetér 80,000.00 100,000.00
44 | Ndértimi - asfaltimii rrugés né fshatin Bitesh 50,000.00 50,000.00
45 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve Petro Nini Luarasi 80,000.00 100,000.00
46 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Qerim, Lughunar 40,000.00 40,000.00
47 | Platforma Digjitale né GIS pér Infrastrukturé Rrugore 40,000.00
48 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Devé, Guske 40,000.00 30,000.00
Zjarrfikésit 250,000.00 100,000.00 250,000.00
1 |Furnizimi me autocistern 200,000.00 200,000.00
2 |Furnizimi me automjet tereni (xhip) pér Njésiné Zjarrfikése 50,000.00
3 |Furnizim me automjet tereni pér Drejtori 50,000.00
4 |Shkallet emergjente dhe dyert e hyrjes se banesave kolektive publike - faza dyte 50,000.00 50,000.00
Bujgésia 400,000.00 450,000.00 450,000.00
1 |Ndértimii Kanaleve té ujitjes né Has, Reké té Miré, Reké té Keqe, né Dushkaj 220,000.00 250,000.00 250,000.00




2 |Sanimi dhe ndertimi i pendave dhe kanaleve té ujitjes né Has, Reké té Mirs, Rekd 80,000.00 100,000.00 100,000.00
3 |Ndertimi - Rregullimi i rrugeve fushore né Has, Reké té Miré, Reké té Kege, né Dt 100,000.00 100,000.00 100,000.00
Zhvillimi Ekonomik 345,000.00 310,000.00 150,000.00
1 |Ndértimii pendes ne Lumin Drin-Faza Il 60,000.00 20,000.00
2 |Ujvara e Firzes (rruga, shenjezimi, pastrimi, tabelat informuese) 40,000.00 20,000.00
3 [Ndertimi i pikes se veshtrimit (Vieé Point) — Suka e Cermjanit 45,000.00
4 [Ndertimi i pikes se veshtrimit (Vieé Point) — Maja e Kunores 30,000.00
5 |Ndertimii Vija Ferrata-Lumi Drin 35,000.00
6 [Paisja Roler Zip Line (te ura e fshaijit) 35,000.00
7 _|Rregullimi i Kshtjelles e Lekes (pastrimi, shenjezimi, rruga, tabelat informuese) 50,000.00 20,000.00
8 |Zhvillimi i Zonés Ekonomike-Parku Industrial 150,000.00 150,000.00
9 |Ndertimii Qendres se Biznesit 50,000.00 100,000.00
Kadastra dhe Gjeodezia 1,500,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00
1 |Ndértimii Qarkorés sé Qytetit 1,500,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00
430,000.00 390,000.00 150,000.00
i Riparimi dhe mirémbajtja e Qendres Kryesore te Mjekesise Familjare, QMF-té
Rogové, Ponoshec, Skivian, Cérmjan 100,000.00 105,000.00 110,000.00
2 |Blerja e aparaturave mjekesore dhe jo mjekesore né QKMF 30,000.00 35,000.00 40,000.00
3 [Ndértimi i objektit pér banim social 300,000.00 150,000.00
4 |Qendér ditore rekreative pér pensionist 100,000.00
Shérbmet Sociale 100,000.00 150,000.00 -
1 [RENOVIMI | OBJETEVE EGZISTUESE TE BANIMIT SOCIAL 100,000.00 150,000.00
Shérbmet Rezidenciale 160,000.00 175,000.00 175,000.00
1 [Financimi pér shtépité pér persona té moshuar 160,000.00 175,000.00 175,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Shérbimet Kulturore 1,409,000.00 1,710,000.00 96,000.00
. Ndertimiﬂi te‘rr‘enew?sportivie né shﬁolili.én ‘.'YI.IIVIorina" , Né bashkésiné e |-ré 40,000.00 40,000.00
lokale, né Skivjan, né Rogové dhe né Gérginé
2 [Ndértimi i Stadionit té Qytetit 1,100,000.00 1,500,000.00
3 |Zérimi dhe Ndricimi né Pallatin e Kulturés dhe Galerin e Arteve dhe Skena 20,000.00
4 |Renovimi dhe sistemi | ngrohjes né palestren sportive “Shani Nushi” 50,000.00 30,000.00
5 [Ngrohja,Klimatizim Muzeu Etnografik 76,000.00
6 |Renovimii Muzeut Etnografik dhe Historik 20,000.00
7 |Sistemi i Ngrohje - Ftohjes né Bibliotekén "I.Rugova" 19,000.00
8 |Rivitalizimi i Eshtnores - Faza Il 50,000.00 20,000.00
9 |[Ndértimi i tereneve té tenisit né Shkugéz 100,000.00 100,000.00
10 [Ndértimi i zhveshtores sé futbollit Skivjan 50,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Rinia 10,000.00 10,000.00 10,000.00
1 [Rivitalizimii Qendrave Rinore 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Arsimi 645,000.00 800,000.00 645,000.00
Rregullime dhe mirembajtje te shkollave SHFMU-té Y.Morina, E.Duraku,
M.Kepuska, Z.Rexha, S.Riza, dhe Gjimnazi H.Dushi né Gjakové, SHFMU-t& A.Ceta
1 |Dol, S.Vokshi Smolicé, J.Salihu Mollig, Gj.Fishta Bishtazhin, Sh.Golaj Lipovec, 7 300,000.00 300,000.00 350,000.00
Shtatori Gergine, P.Bogdani Demjan, Sh.Kurti Novoselle e Ulet, Rilindja
Dobrigje, A.Hasi Cermjan, D.Lleshi Doblibare
2 [Ndértimii gerdheve ne Lagjja "'Dardani" dhe "Qerim - Jug" 59,000.00
Ndertimii anekseve per kalldatore ne shkollat SHFMU D e Kombit -Shgiponjg,
3 SHEMU A. Hasi - Cérmjan 25,000.00 30,000.00 35,000.00
4 |Renovime té nyjeve sanitare ne shkollat SHFMU-te U.Miftari Skivjan, SHLMM 30,000.00 50,000.00 60,000.00
H.Zajmi, Qerdhja G.Terbeshi, Gjimnazi H.Dushi, Konvikti S.Stavileci Gjakove
5 |Renovimi dhe adaptimi i objekteve te cerdhes 'Ganimete Terbeshi" 50,000.00 100,000.00
6 |Ndertimi | aneksit te nyjeve sanitare "Ahmet Rrustemi" Bec 30,000.00 20,000.00
- Blerja e pajisjeve mjekesore, bujgésisé, teknologjisé ushgimore hotelerisé , 51.000.00
kabineteve teknike né shkollat profesionale H.Zajmi, K.Kusari, N.Nixha o
& |[Renovimi dhe adaptimi i shkollés "Z.L.Marku" Brekoc 100,000.00 200,000.00 100,000.00
9 [Ndértimii gerdhes né Rogové 100,000.00 100,000.00
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2023

PEEI®y REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO -
- KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

BUXHETIMI | PERGJEGISHEM GJINOR (BPGJ) 2023

Komuna e Gjakovés ka pasur né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe shpenzimet e
Buxhetimit té Pérgjegjshém Gjinor (BPGj) , dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave
dhe meshkujve, djemve dhe vajzave né ményré qé té kontribuohet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e
shpenzimeve publike.

Cfaré éshté Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor ?

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPGJ) éshté strategji pér integrimin e perspektives gjinore
né planifikimin ekonomik dhe né buxhetin geveritar.

Me te synohet qé té pérvetésohet njé perspektive pér pérmirésimin e barazisé sé femrave
dhe meshkujve ne baze te njé analize gjinore ne secilén faze te planifikimit, programimit, dhe
realizimit te buxheteve geveritare. Andaj, njé buxhet i kétillé nuk duhet té shihet si buxhet
shtesé , por si njé ményré mé e miré e planifikimit buxhetor, bazuar ne informata specifike
pér te dy gjinité, te cilét jané pérfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme.

Gjate periudhés se planifikimit te buxhetit, BPGJ-ja do zbatohet pérmes njé qasje te thjeshte
tre-fazore, pérmes se cilés perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset , dhe
dokumentet buxhetore sipas kétyre fazave:

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (PGJ)

Ne procesin e planifikimit dhe shpenzimit pér vitin 2023, Komuna e Gjakovés duke u bazuar
Ligjin pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), njé kujdes té vecante i ka kushtuar Buxhetimit
gjinor,

Komuna e Gjakovés do té keté né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe Buxhetimin
e Pérgjithshém Gjinor (BPGj), dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave dhe meshkujve,
djemve dhe vajzave né ményré qé té kontribuohet né efektivitetin dhe transparencén e
menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e shpenzimeve publike .

Faza I. Analiza sipas BPGJ- Kuptimii ¢éshtjeve dhe boshllégeve gjinore.

Qéllimi i fazés sé paré éshté te kuptojmé c¢éshtjet gjinore dhe boshlléqget gjinore brenda
komunés. Me ane te njé analize gjinore gjithépérfshirése, komuna mund te kuptoj se ku éshté
i nevojshém ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojné tek meshkuit,
femrat, vajzat, dhe djemté. A kane fituar njéjté me meshkujt nga programet e Komunés.

Faza Il. Identifikimi i géllimeve pér te rritur baraziné ne mes meshkujve dhe femrave.

Me mbledhjen e informatave te nevojshme te shpérndarjes se buxhetit komunal, ne mund te
identifikojmé ku mund te ekzistojné pabarazité gjinor ne secilén fazé, dhe pastaj se si ti
adresojmé kéto pabarazi, te konstatuara gjaté fazés sé paré, duke pérdorur analiza sasiore
dhe cilésore nga té gjitha Drejtorité (Programet buxhetore). Ne bazé té kétyre indikatoréve
ne nxjerrim pastaj Objektivat te cilat jané géllime te matshme apo synime ge i kemi dhe mund
ti arrijmé brenda njé kohe té caktuar.
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Faza Ill. Integrimi i perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, ¢cka nénkupton argument
te fugishém pér nevojén e linjés buxhetore ne adresimin e pabarazive gjinore ekzistuese

brenda komunés, duke pérfshiré

indikatoréve specifike.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Administrata Komunale.

objektivat ne Fazén e dyte ne KAB, pércaktimin e

Nt o L (IO 1 Paea dhe Pagadie TOTALI:
Petiudha | total (o L JEl StRHEGE y imaditie / medie s PAGA DHE
tafit jané jané : shuma pér shuma pgr MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 358 107 251 727,272.00 1,788,838.00 2,516,110.00

Sqarim: Né programin buxhetor té tabelés bashkangjitur nuk éshté pérfshiré Zyra e Kuvendit
Komunal, konkretisht numri i anétaréve pasi qé nuk jané punétoré té rregullt né kuadér té
shérbimit civil, ndérkaq pagat e tyre jané té pérfshira pasi qé pagat i marrin nga Komuna né
té cilén ushtrojné detyrén.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Shérbimet Shéndetésisé Primare.

N | 0 e L S Raea dhs e TOTALI:
Pertudia | tatals (S He | Sttt de | medije / maditey PAGA DHE
stafit jané jané . shuma pér shuma pgr MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 358 251 107 2,002,814.00 929,932.00 2,932,746.00

Numri i punétoreve né programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca.

s Nur'n ri .i' Numri 1 Pa.ga_ c_lhe Pa_,.ga. cjlhe TOTAL:
Periudha [ toral] [P 05| Stoftas | meditle / medite PAGA DHE
T jané jané . shuma pér shuma pt?r MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 | 1560 909 651 5,440,977.00 4,230,259.00 9,671,236.00
Numri i punétoreve né Organizatén Buxhetore — Komuna e Gjakovés.
iRl L I el Bhe Pega ol TOTALI:
S e sl stéflt.‘qe st:_:aflt"qe méditje / méditje / PAGA DHE
it jané jané . shuma pér shuma pt?r MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 | 2276 1267 1009 8,171,063.00 6,949,029.00 15,120,092.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Organizatén Buxhetore Komuna e Gjakovés éshté 2252
punétor. Nga stafi total 55% jané femra ndérkaq 45% meshkuj. Shprehur né vleré monetare
54% e buxhetit té Komunés iu dedikohet femrave té angazhuara né staf ndérsa 46% pérfitojné

meshkujt.

Grafiku i strukturés sé planifikuar e té punésuarve ne komunen e Gjakoves per vitin 2023.
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Numri i Stafit

1009

L1267

= Femra * Meshkuj

Grafiku i strukturés sé planifikuar e buxhetit pér Paga dhe Méditje né Komunén e Gjakovés
pér vitin 2023.

Buxheti i ndaré né kategoriné paga né varési té gjinisé

» Paga dhe méditje pér femra

« Paga dhe méditje pér meshkuj

6,949,029.00

. 8,171,063.00
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TABELA E PERMBAJTJES

BUXHETIMI GJINOR PER VITIN 2023
Informacionet pér secilin departament:

Zyra e Kryetarit..... eree
Zyra e Kuvendit komunal..........

Administrata dhe personeli .........cccccveeverirerecinrinnnenneersninnn
L o= AT O

Prokurimi ..

Buxhet dhe Flnanca ..........................................................................................................

Shérbimet Publike .................
Emergjenca-Zjarrfikésit......

Zyra Komunale pér Komunitete .......cceceveereereenennnnnanns

Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural .........cvveererierernnns

gL o T L —
Kadastra dhe Gjeodezia......c.cccceeevrvreiveieneeiienininennns

Planifikiml UrBan .o aisiimimsisiiissisisisissianssmsnmsssmmmpsnanymmssssonas

Shéndetésia- Ambulancat..........
Shérbimet Sociale........ooevvvivvneennns

Kulturd, Rinl dhg SPOrt coosimmsincniasismnsisnsimissssipisiessiia
Arsimi - AdmMINISTrata. . .vieiiiiiiiicieirie e reiricessssersnreressrean s sassssrens

Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesém ..

ANEKS. Numri i pérfituesve té subvencmneve apo edhe té sherblmeve ofruara nga
organizata buxhetore Gjakoveé t€ drejtorive PErkatBse. .......cuvevriveeriererereeesererererereneees
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Zyra e Kryetarit
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Numrii Sf:fri;‘” ; ;afjitqsi f:g;;g:j TOTALI:
Periudha | totali | stafit qé _anéq Shuma’ 4 Shuma’ i, | PAGADHE

stafit [jané femra] 12"° P i MEDITIE

meshkuj femra meshkuj

Viti 2023 15 6 9 42,625.00 97,585.00 140,210.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zyrén e Kryetarit éshté 15, prej tyre 40% femra, 60%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i - Shuma e s Shumae
Nivelet e . a Numri i .| Numrii 5
stafit ne nivele _ shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 0 3 14,102.00
401-600 8 4 31,971.00 4 28,523.00
600 + 4 4 65,614.00 0
Zyra e Kuvendit komunal
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii ':'“fri:” ; :135;323 ;aé?:ig:‘j TOTALI:
Periudha totali | stafit qé : E']an'e'q shumaj &r shumaj ar PAGA DHE
stafit  fjané femra| 27" ? i MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 41 14 27 63,725.00 106,275.00 170,000.00

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e ;s Shuma e

Nivelet e i , Numri i .| Numrii .
stafit ne nivele , shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 40 2 93,824.00 14 63,725.00
401-600 0 0 0 0 0

600 + 1 1 12,451.00 0 0
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Administrata dhe personeli

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Numrii ST:f?;”é E_?;,SS rp:ég;igs'; TOTALI:
Periudha | totali | stafit qé _ané.q i m'aJ L Shumaj i, | PAGADHE
stafit fjané femra| 2" ehaE i MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 56 18 38 103,100.00 | 221,750.00 | 324,850.00

Sqgarim: Numri total i punétoréve né Administratén e pérgjithshme éshté 56, prej tyre 32%
femra, 68% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 68% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i . Shumae . Shuma e
Nivelet e s . Numri i .| Numrii .
stafit ne nivele . |shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 38 24 131,218.00 14 77,751.00
401-600 13 ) 54,852.00 4 25,349.00
600 + S 5 35,680.00 - 0
Inspektimet
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii ST:{?:”é ;aég;i tdg‘; Eﬂﬁjﬁ TOTALI:
Periudha | totali | stafit q& ,anéq huma‘ 5 Shumaj i | PAGADHE
stafit [jané femra| 12"¢ | ® P b MEDITJE
meshku;j femra meshkuj
Viti 2023 23 3 20 30,931.00 135,519.00 166,450.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 24, prej tyre 13% femra, 87% meshkuj.
Nga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 81%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e : 1 Numri i N Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 11 54,905.00 2z 21,738.00
401-600 10 9 61,735.00 1 9,194.00

600 + 2 2 18,880.00 0 0
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Prokurimi

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

NUmri Illu::rr ‘I. Ntufz:rl ‘|’ Pa}g;.tc?hi Pa“g;‘ 1:d he/' TOTALI:
Periudha | totali | ot d€ | stalitqe :‘e e ’:e ’ajeér PAGA DHE
stafit jane jane ‘ snuma per shuma p : MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 6 4 2 27,206.00 15,794.00 43,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Prokurim éshté 6, prej tyre 64% femra, 33% meshkuj.
Nga buxheti i planifikuar 62% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 38%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shumae . Shuma e
Nivelet e 3 ; Numri i i Numri i .
stafit ne nivele : shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 6,859.00 1 6,859.00
401-600 3 8,935.00 2 10,163.00
600 + 1 0 1 10,183.00
Buxhet dhe Financa
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
v | o (B es | medies | peine || Tom
Periudha | totali _ané,q _anéq shumaj L Shumaj L | PAGADHE
stafit | ) R P e MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 31 12 19 54,614.00 130,386.00 185,000.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 33, prej tyre 37% femra, 63% meshkuj.
Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shumae . Shuma e

Nivelet e : ; Numri i % Numri i %
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 17 46,787.00 33,667.00
 401-600 10 ~ 53,188.00 4 20,947.00
600 + 3 30,410.00 - 0
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Shérbimet Publike

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numd | ‘Numii [io el Pagadhe Faga dite TOTALI:
Periidha| totali | stafitqe [LSBfEQe | medije/ |mediief ) paea pye
stafit (jandferra| 0207 | shumaper |UshUmBRER | enmp
meshkuj femra meshkuj
viti 2023 14 3 11 16,990.00 | 78,010.00 | 95,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shérbime Publike éshté 13, prej tyre 22% femra, 78%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 18% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 82%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e - Shuma e
Nivelet e : : Numri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 9 8 47,440.00 1 5,663.00
401-600 4 2 19,851.00 2 11,328.00
600 + 1 1: 10,719.00 0 0
Emergjenca-Zjarrfikésit
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri Sr: ikt ST:Q: s Pa.,gji td:‘j :‘.5; t‘?’:‘j TOTALI:
Feriudha, | ‘totall | *0 " (B TCE L [@tie i PAGA DHE
stafit | 20 - s o umap - MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 57 3 54 14,497.00 353,503.00 368,000.00

Sqgarim: Numri total i punétoréve né Emergjencé éshté 55, prej tyre 5% femra, 95% meshkuj. Nga
buxheti i planifikuar 4% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 96% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

) Numri total i . Shuma e - Shuma e

Nivelet e ; . Numri i .. Numri i ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 6 5 14,265.00 1 1,972.00
401-600 47 45 | 301,429.00 2 12,525.00 |

600 + 4 4 37,809.00 0 0
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Zyra Komunale pér Komunitete

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

nuie | Nt (L PRagadhe Paga dhe TOTALL:
Periudha | totali | stafitqe | ST2fLde | méditie/ | médife/ | o\ e
stafit [anefempl | STumaper |shiineper MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 5 2 3 13,067.00 22,933.00 36,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zyrén Komunale pér Komunitete éshté 5, prej tyre 40%
femra, 60% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 36% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

ndérsa 64% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i s Shuma e i Shuma e
Nivelet e . . Numri i . Numri i o
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 3 2 12,504.00 1 5,813.00
401-600 2 1 10,429.00 1 7,253.00
600 + - 0 0 0 0
Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii S'::frirt’” : fnaég;it‘fi:‘j ;aég;i t‘f‘:‘j TOTALI:
Periudha | totali | stafit q& _anéqe Shuma’ . Shuma’ i | PAGADHE
stafit [jané femra| "¢ P o MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 18 2 16 20,251.00 69,749 90,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Bujgési éshté 17, prej tyre 12% femra, 88% meshkuj. Nga

buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i s Shuma e - Shuma e

Nivelet e . . Numri i .. Numri i 5
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve , femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 15 13 44,313.00 2 20,251.00
401-600 2 2 16,324.00 - 0

600 + 1 1 9,112.00 - 0




KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2023
Zhvillimi Ekonomik
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
[ v [ Sl T vt T reasts | vora
Periudha | totali | stafitqé _aLg‘ ShumaJ 4 Shuma’ L | PacaDHE
stafit [jané femra| J2"° P b MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 12 2 10 18,093.00 61,907.00 80,000.00

- ]|
Sgarim: Numri total i punétoréve né Zhvillimin Ekonomik éshté 12, prej tyre 17% femra, 83%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i e Shuma e - Shuma e
Nivelet e . . Numri i R Numrii %
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 7 44,079.00 1 5,638.00
401-600 2 2 17,829.00 0 0
600 + 1 0 0 1 12,454.00
Kadastra dhe Gjeodezia
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
v | i | M|t | Pt | o
Periudha | totali | stafitqé ,anéc‘ huma’ o Shuma’ % | PAGADHE
stafit |jané femra] J2"¢ | 3 P A MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 20 5 15 27,769.00 89,331.00 117,100.00

Sqgarim: Numri total i punétoréve né Kadastér éshté 19, prej tyre 25% femra, 75% meshkuj. Nga
buxheti i planifikuar 24% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 76% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e : ; Numri i 5 Numri i i
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 13 9 42,210.00 4 20,594.00
401-600 6 5 36,551.00 1 7,175.00

600 + 1 1 10,569.00 0 0 N
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2023
Planifikimi Urban
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
e A ol BT
Periudha | totali | stafitqe | *7 e (SR | PAGADHE
stafit [jané femra| J2"¢ P bE MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 17 9 8 61,985.00 58,415.00 120,100.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Planifikim Urban éshté 18, prej tyre 43% femra, 47%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 51% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 49%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i L. Shuma e . Shuma e
Nivelet e . : Numri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 5 1 14,267 4 23,777
401-600 9 6 44,148 3 20,967
600 + 2 0 0 2 17,241
Shéndetésia- Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri '\t'“f'::” ! '\t':;im . E—.a"g;i Sh‘j Emaf;i Sh(; TOTALI:
Periudha | totali | °%° néqe i .a;éqe i = ’e..r o majeér PAGA DHE
stafit | )@ | humaps bl MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 6 3 3 23,343.00 26,657.00 50,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Shéndetésisé éshté 6, prej tyre 50% femra
50% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 47% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 53%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e : : Numri i N Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 1 1 5,276.00 0 0
401-600 5 2 21,382.00 3 23,343.00

600 + 0 0 0 0 0
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2023
Shéndetésia- Ambulancat
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri ':”]f_':” ! '\:”ff.‘:” ! Pa,.gj_g hi Pafjigzi TOTALI:
Periudha | totali | o d€ | stantge :'e 'Jeér Sr}:‘umaf ! | PAGADHE
stafit | J2"° b I & MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 358 251 107 2,002,814.00 | 929,932.00 | 2,932,746.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shéndetésiné Primare éshté 353, prej tyre 70% femra, 30%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 68% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 32%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i - Shumae o Shuma e
Nivelet e ; i Numrii . Numri i i
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 0 0 0 0 0
401-600 225 44 375,440.00 181 1,430,752.00
600 + 133 63 554,492.00 70 572,063.00
Shérbimet Sociale
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri ':“ff:r' : r:”fr_’:” L pa,‘.g;_:,ih‘; ;?s‘%;it‘i'gj TOTALI:
Periudha total i ¥ ‘?al "qe 3 ? I "qe :‘e ' Je_, & emaj &r PAGA DHE
stafit jané jané ' shuma pér uma p . MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2023 18 9 9 53,114.00 66,886.00 120,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shérbimet Sociale éshté 18, prej tyre 50% femra, 50%

meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 44% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 56%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e S ) Numri i i Numri i i
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 10 3 18,182.00 7 39,206.00
401-600 8 6 48,704.00 2 13,908.00

600 + - 0 0
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2023
Kulturé, Rini dhe Sport
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

e | ot (MR vesntte TR o
Periudha | totali | o Shfm” . Shuma‘eér PAGA DHE

stafit | J° o i pe MEDITJE

femra | meshkuj femra meshkuj

Viti 2023 48 19 29 105,636.00 224,464.00 330,100.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Kulturé, Rini dhe Sporte éshté 33, prej tyre 39% femra, 61%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 68%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e : ; Numri i . Numri i i
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 14 8 58,758.00 7 45,848.00
401-600 18 13 148,582.00 5 59,788.00
600 + i 1 17,124.00 - 0
Arsimi - Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore (Plani) -
e | s | WL Pt R | rorau
Periudha | totali | stafit qé .anéq Shuma} 8 shuma’ i | PAGADHE
stafit |jané femra J . P P ! MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
| Viti 2023 12 7 5 50,326.00 29,674.00 80,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Arsimit éshté 12, prej tyre 75% femra, 25%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 63% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 37%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2023 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e . . Numri i 2 Numri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 4 3 13,903.00 1 5,202.00
401-600 7 1 6,234.00 6 45,124.00

600 + 1 1 9,537.00 0
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN

2023
Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesém
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

vt | v [ Mo P TPt [ vorau

Periudha total i | stafit gé 'anég Kl aJ ar shumaJ Br PAGA DHE

stafit |jané femra J . AR iy MEDITIE

meshkuj femra meshkuj

Viti 2023 1560 909 651 5,440,977.00 | 4,230,259.00 | 9,671,236.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Arsimin Parafillor, Fillor dhe t&é Mesém éshté 1537, prej tyre

58% femra, 42% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 56% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 44% meshkujve.

Tabela 2.— Planifikimi pér vitin 2023- Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e , ) Numri i I Numri i .
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 308 202 1,199,329.00 106 390,386.00
401-600 1,183 406 2,698,664.00 Fiq 5,007,153.00 |

600 + 50 43 332,266.00 7 43,438.00

ANEKS. Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe té shérbimeve ofruara nga

organizata buxhetore Gjakové té drejtorive pérkatése.

Bushetitojal Numri i Numri i
5 i shébimit / |Numri total i| . . g Buxheti pér | Buxheti pér
Viti T pérfitueseve | pérfitueseve .
subvencionit| pérfituesve ; femra meshkuj
.. femra meshkuj
té caktuar
Plani 2021 550,500.00 660 200 460 166,819.00 | 383,681.00
Plani 2022 600,500.00 700 230 470 197,308.00 | 403,192.00
Parashikimi 2023 | 620,500.00 750 260 490 207,308.00 | 413,192.00
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